
Příloha č. 1

Rozpočtové opatření č.  2018/4

příjmy celkem -18 416 300,0

 - daňové příjmy (bilance ř. 2) 526 400,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

1334 SŘÚP 8000
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - úprava

rozpočtu dle skutečného plnění
102 400,0

1381 FaR 9000 Daň z hazardních her - úprava rozpočtu dle skutečného plnění 424 000,0

 - nedaňové příjmy (bilance ř. 3) -1 449 300,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

2111 1014 MHÚM 7000
Příjmy z poskytování služeb - útulek - úprava rozpočtu dle

skutečného plnění
9 000,0

2111 1036 MHÚM 7000
Příjmy z poskytování služeb - těžba dřeva - úprava rozpočtu dle

skutečného plnění
4 500,0

2111 2321 ČOV 6000
Příjmy z poskytování služeb - čištění odpadních vod ZTV - snížení

rozpočtu, fakturace proběhne v roce 2019
-1 800 000,0

2111 5512 VV 2000
Příjmy z poskytování služeb - služby hasičů - úprava rozpočtu dle

skutečného plnění
24 000,0

2112 2143 ŠKSV 1000
Příjmy z prodeje zboží - Informační centrum - úprava rozpočtu dle

skutečného plnění
9 800,0

2122 3900 ŠKSV 1000 SAK Studénka - navýšení odvodu z odpisů - dtto výdaje pol. 5331 140 200,0

2212 3612 MHÚM 7000
Sankční platby přijaté od jiných subjektů - DBF - poplatky a úroky z

prodlení - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
58 100,0

2212 3639 MHÚM 7000
Sankční platby přijaté od jiných subjektů - úrok z prodlení - úprava

rozpočtu dle skutečného plnění
3 300,0

2212 5512 RMI 3000
Sankční platby přijaté od jiných subjektů - smluvní pokuta za pozdní

předání díla - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
3 000,0

2322 3613 MHÚM 7000
Přijatá pojistná plnění - vodovodní škoda v prostorách Střední školy

ekonomicko-podnikatelské - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
27 700,0

2322 3639 MHÚM 7000
Přijatá pojistná plnění - zatečení po dešti do DZU, poškození

služebního automobilu - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
23 200,0

2324 3613 MHÚM 7000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - vyúčtování energií -

úprava rozpočtu dle skutečného plnění
5 300,0

2324 3639 MHÚM 7000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - přeplatky za odpad z roku

2011 - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
6 800,0

2324 6171 VV 2000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - náklady řízení spojené s

KPPP  - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
7 800,0

2329 3639 MHÚM 7000
Ostatní nedaňové příjmy - dědictví po zesnulém - úprava rozpočtu

dle skutečného plnění
28 000,0

 - přijaté dotace (bilance ř. 5) -17 493 400,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ ÚZ Popis RO 2018/4 v Kč

4111 VV 2000
Neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecné pokladní správy na volby

do zastupitelstev obcí
30 000,0

4116 ŠKSV 1000

Neinvestiční dotace MŠMT - projekt Cesta ke kvalitě II. - průtoková

dotace určena pro příspěvkovou organizaci MŠ Studénka - dtto

výdaje pol. 5336

1 044 100,0

4116 ŠKSV 1000

Neinvestiční dotace MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum,

vývoj a vzdělávání na projekt "Rovný přístup ke kvalitnímu

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání" - průtoková

dotace určena pro příspěvkovou organizaci ZŠ TGM - dtto výdaje

pol. 5336

327 700,0

1



Příloha č. 1

4116 MHÚM 7000
Neinvestiční dotace MŽP na projekt "Předcházení vzniku odpadů ve

městě Studénka" - navýšení rozpočtu dle skutečné výše dotace
17 200,0

4122 ŠKSV 1000

Neinvestiční dotace z rozpočtu MSK na financování projektu

"Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou" - snížení

rozpočtu o vratku dotace

-33 600,0

4122 ŠKSV 1000

Neinvestiční dotace z rozpočtu MSK na financování projektu

"Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou" -

průtoková dotace určena pro příspěvkovou organizaci ZŠ TGM - dtto

výdaje pol. 5336

55 700,0

4122 VV 2000
Neinvestiční dotace z rozpočtu MSK na financování zabezpečení

akceschopnosti jednotek SDH
60 000,0

4213 RMI 3000
Investiční dotace SFŽP na projekt "Rekonstrukce technologie

chlazení zimního stadionu ve Studénce" 
6 740 500,0

4216 RMI 3000
Investiční dotace MŽP na projekt "Městský úřad - rekonstrukce

budovy" - navýšení rozpočtu dle skutečné výše dotace
1 000 000,0

4216 RMI 3000

Investiční dotace MMR na projekt "Cyklistická stezka Studénka -

Nová Horka" - snížení rozpočtu, dotace bude poskytnuta až v roce

2019

-8 888 500,0

4216 RMI 3000

Investiční dotace MMR na projekt "Zřízení specializovaných

odborných učeben v základních školách" - snížení rozpočtu, dotace

bude poskytnuta až v roce 2019

-17 900 000,0

4216 MHÚM 7000
Investiční dotace MŽP na projekt "Předcházení vzniku odpadů ve

městě Studénka" - navýšení rozpočtu dle skutečné výše dotace
53 500,0

výdaje celkem 9 601 900,0

 - neinvest. nákupy a související výdaje a převody SF (bilance ř. 9, v tom ř. 10-15) -4 769 900,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

5021 6115 TAJ 4000

Ostatní osobní výdaje - volby do zastupitelstev obcí - navýšení

odměn pro členy volebních komisí a za roznos hlasovacích lístků -

kryto poskytnutou dotací (viz příjmy)

30 000,0

5137 3113 RMI 3000 3338

Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku - zřízení

specializovaných odborných učeben v základních školách - snížení

rozpočtu z důvodu posunu realizace akce, akce bude realizována z

podstatné části v roce 2019

-4 634 000,0

5137 3745 MHÚM 7000
Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku - snížení

rozpočtu dle skutečné potřeby finančních prostředků
-37 000,0

5139 1036 MHÚM 7000
Nákup materiálu - výsadbový materiál - snížení rozpočtu, v roce

2018 nebude realizováno
-10 000,0

5141 6310 VV 2000

Úroky z úvěrů - navýšení rozpočtu v souvislosti s uzavřením

smlouvy o úvěru na projekt "ZŠ Sjednocení - energetická opatření" a

rostoucí úrokovou sazbou

200 000,0

5151 3613 MHÚM 7000
Studená voda - nebytové hospodařství - snížení rozpočtu z důvodu

prodeje budovy čp. 698
-50 000,0

5151 6171 VV 2000
Studená voda - navýšení rozpočtu v důsledku doplatku vody

způsobeným havárií vody v budově úřadu v roce 2017
35 000,0

5152 3613 MHÚM 7000
Teplo - nebytové hospodařství - snížení rozpočtu z důvodu prodeje

budovy čp. 698
-100 000,0

5152 6171 VV 2000 Teplo - navýšení rozpočtu o doplatek spotřeby tepla za rok 2017 35 000,0

5169 2143 ŠKSV 1000 1006

Nákup služeb - informační centrum - výdaje na pořízení nástěnného

kalendáře u příležitosti 60. výročí vzniku města - přesun z § 2143,

pol 5329, ORJ 1000

60 000,0

5169 2219 MHÚM 7000
Nákup služeb - prohlídky mostů a lávek, projektové dokumentace -

snížení rozpočtu dle skutečné potřeby finančních prostředků
-40 000,0

2



Příloha č. 1

5169 2321 ČOV 6000

Nákup služeb - středisko ČOV - snížení rozpočtu z důvodu

provedení fakturace za převod a předčištění odpadních vod od ZTV (-

510,0 tis. Kč) v roce 2019 a současně navýšení rozpočtu o zvýšené

výdaje na likvidaci kalů (210,0 tis. Kč)

-300 000,0

5169 3113 RMI 3000 3338

Nákup služeb - zřízení specializovaných odborných učeben v

základních školách - snížení rozpočtu z důvodu posunu realizace

akce, akce bude realizována z podstatné části v roce 2019

-294 000,0

5169 3631 MHÚM 7000
Nákup služeb - veřejné osvětlení - zpracování projektové

dokumentace - snížení rozpočtu dle skutečné ceny
-400 000,0

5169 3745 MHÚM 7000
Nákup služeb - koncepce psů - očista od psích exkrementů - snížení

rozpočtu dle skutečné potřeby finančních prostředků
-20 000,0

5169 3745 MHÚM 7000
Nákup služeb - obnova zeleně vybraných lokalit ve Studénce - II.

etapa - snížení rozpočtu dle skutečné potřeby finančních prostředků
-300 000,0

5171 6171 MHÚM 7000

Opravy a udržování - vozový park - navýšení výdajů na opravu

poškozeného služebního automobilu Dacia Dokker (hlášeno jako

pojistná událost, po obdržení pojistného plnění bude toto

rozpočtovým opatřením zařazeno na stranu příjmů)

115 000,0

5172 3113 RMI 3000 3338

Nákup drobného dlouhodobého nehmotného majetku - zřízení

specializovaných odborných učeben v základních školách - snížení

rozpočtu z důvodu posunu realizace akce, akce bude realizována z

podstatné části v roce 2019

-368 900,0

údržba celkem 1 309 000,0

5169 3412 MHÚM 7100

Nákup služeb - sportovní zařízení v majetku města - navýšení

rozpočtu o výdaje na zpracování projektových dokumentací, posudků

a revizí

180 000,0

5171 2333 MHÚM 7100
Opravy a udržování - čištění koryta vodního toku - snížení

rozpočtudle skutečné potřeby finančních prostředků
-25 000,0

5171 3319 MHÚM 7100
Opravy a udržování - Dělnický dům - elektroinstalace - snížení

rozpočtu, akce nebude v letošním roce realizována
-20 000,0

5171 3412 MHÚM 7100

Opravy a udržování - VSH - výměna bowlingu - navýšení rozpočtu o

výdaje na opravu bowlingu v souladu s usnesením RMS č.

1684/79/18

734 000,0

5171 3412 MHÚM 7100

Opravy a udržování - areál koupaliště - jedná se o výdaje na nové

oplocení v areálu koupaliště, které bylo v souvislosti s realizaci

stavby biotopu odstraněno

300 000,0

5171 3412 MHÚM 7100

Opravy a udržování - VSH - oprava prostor pro kosmetiku vedle

zemědělských potřeb - jedná se o výdaje na opravy k zajištění

provozuschopnosti prostor, zajištění vzduchotechniky a

hygienických požadavků (požadavek KHS) 

200 000,0

5171 3412 MHÚM 7100
Opravy a udržování - VSH - výdaje na odstranění havárie v bazénu -

výměna podomítkových baterií z důvodu nefunkčnosti a úniku vody
30 000,0

5171 3412 MHÚM 7100

Opravy a udržování - VSH - oprava klimatizační jenotky ve

strojovně bazénu - byla nutná okamžitá oprava vzhledem k vysokým

teplotám od zařízení zajišťující provoz krytého bazénu 

60 000,0

5171 3632 MHÚM 7100

Opravy a udržování - hřbitovy - oprava střechy a stropu správní

budovy na hřbitově v Butovicích - snížení rozpočtu, akce nebude v

letošním roce realizována

-150 000,0

 - neinvest. transfery podnikatel. subjektům a neziskovým organizacím (bilance ř. 16) -212 500,0

Pol. § Odbor ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

5212 4378 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - terénní programy - úspora - přesun do

rezervy města
-10 000,0

5213 3231 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - základní umělecké školy - úspora -

přesun do rezervy města
-10 000,0

3



Příloha č. 1

5221 4329 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - ostatní sociální péče a pomoc dětem a

mládeži - úspora - přesun do rezervy města
-51 000,0

5221 4357 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - domovy pro osoby se zdr. postižením a

domovy se zvl. režimem - úspora - přesun do rezervy města
-30 000,0

5221 4359 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - ostatní služby a činnosti v sociální oblasti

- úspora - přesun do rezervy města
-30 000,0

5222 3419 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - ostatní tělovýchovná činnost - úspora -

přesun do rezervy města
-16 500,0

5222 4351 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - osobní asistence, peč. služba a podpora

seam. bydlení - úspora - přesun do rezervy města
-15 000,0

5223 4357 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - domovy pro osoby se zdr. postižením a

domovy se zvl. režimem - úspora - přesun do rezervy města
-50 000,0

 - neinvest. transfery a některé další platby rozpočtům (bilance ř. 17, v tom ř. 18 a 19) 2 320 700,0

Pol. § Odbor ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

5321 3299 ŠKSV 1000 1001
Finanční dar městu Bílovec - poskytnutí daru v souvislosti s

plánováním a rozvojem vzdělávacích aktivit v území ORP Bílovec
180 000,0

5323 2115 RMI 3000 3327
Spolufinancování kotlíkových dotací - dle sdělení KÚ MSK se jedná 

o investiční dotace - přesun ve prospěch § 2215, pol 6342, ORJ 3000
-200 000,0

5329 2143 ŠKSV 1000 1006
Neinvestiční transfery dobrovolným svazkům obcí - přesun ve 

prospěch § 2143, pol 5169, ORJ 1000
-60 000,0

5331 3111 ŠKSV 1000 1002
MŠ Studénka - navýšení neinvestičního příspěvku na pořízení 52 ks

lehátek
87 500,0

5331 3111 ŠKSV 1000 1002

MŠ Studénka - navýšení neinvestičního příspěvku na provoz

odloučeného pracoviště Nová Horka, jedná se o finanční prostředky

na úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost v souvislosti s

povolenou výjimkou z nejnižšího počtu dětí 

97 000,0

5331 3113 ŠKSV 1000 1002
ZŠ Butovická - navýšení neinvestičního příspěvku na pořízení

nábytku do dvou tříd na 1. stupni, tří kabinetů a ředitelny
387 000,0

5331 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ Sjednocení - navýšení neinvestičního příspěvku na zajištění

realizace GDPR, software, hardware a čtečka čipů do školní jídelny,

vybavení nábytkem učebny 1. ročníku, nové místnosti pro školní

družinu a ředitelny

300 000,0

5331 3392 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - granty - příspěvkové organizace zřízené

městem - úspora - přesun do rezervy města
-13 500,0

5331 3900 ŠKSV 1000 1002

SAK Studénka - navýšení neinvestičního příspěvku na odpisy v

důsledku převedení sportovního areálu u ZŠ TGM a pořízení

osobního automobilu

140 200,0

5336 3111 ŠKSV 1000 1002
MŠ Studénka - neinvestiční dotace MŠMT na projekt Cesta ke

kvalitě II.
1 044 100,0

5336 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ TGM - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Operačního programu

Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt "Rovný přístup ke kvalitnímu

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání"

327 700,0

5336 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ TGM - neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým

chudobou ve školách"

55 700,0

5339 4357 ŠKSV 1000 1001
Veřejná finanční podpora - domovy pro osoby se zdr. postižením a

domovy se zvl. režimem - úspora - přesun do rezervy města
-25 000,0

4



Příloha č. 1

 - neinvest. transfery obyvatelstvu (bilance ř. 20, v tom ř. 21) 0,0

Pol. § Odbor ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

5492 3119 ŠKSV 1000 1000
Peněžité dary - učitelé odcházející do důchodu - přesun ve prospěch

§ 3392, pol 5493, ORJ 1000
-4 000,0

5493 3392 ŠKSV 1000 1001
VFP - grant - projekt Studénecká pětka - přesun z § 3119, pol 5492,

ORJ 1000
4 000,0

 - ostatní běžné výdaje (bilance ř. 23, v tom ř. 24) 193 000,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

5901 6409 FaR 9000 Změna rezervy rozpočtu (rezerva činí 23.729.200,00 Kč) 193 000,0

 - kapitálové výdaje (bilance ř. 25) 12 070 600,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/4 v Kč

6111 3113 RMI 3000 3338

Nákup dlouhodobého nehmotného majetku - zřízení

specializovaných odborných učeben v základních školách - snížení

rozpočtu z důvodu posunu realizace akce, akce bude realizována z

podstatné části v roce 2019

-534 100,0

6121 3412 RMI 3000 3342

Zimní stadion - rekonstrukce technologie chlazení - výdaje na

realizaci před výběrovým řízením na zhotovitele, akce bude

spolufinancována dotací SFŽP a půjčkou SFŽP

28 615 000,0

6121 2212 RMI 3000 3339
Přechody pro chodce na ul. 2. května (DD, květinka) - realizace -

snížení rozpočtu - akce bude realizována v roce 2019
-403 500,0

6121 2219 RMI 3000 3325
Parkovací plochy u ZŠ Butovické - PD - snížení rozpočtu dle

skutečné pořeby finančních prostředků
-150 000,0

6121 2219 RMI 3000 3329
PD prováděcí včetně studie parkování AGL Svobody - směr ke

koupališti - snížení rozpočtu, plnění proběhne až v roce 2019
-120 000,0

6121 2321 RMI 3000 3114
Kanalizace U Stavebnin - přepracování PD - stoka S1-1 - snížení

rozpočtu, plnění proběhne v roce 2019
-64 800,0

6121 2321 RMI 3000 3331
Studie odkanalizování Nová Horka - snížení rozpočtu, plnění

proběhne v roce 2019
-250 000,0

6121 3111 RMI 3000 3295
MŠ Poštovní - klimatizace + PD - snížení rozpočtu dle skutečné

potřeby finančních prostředků
-100 000,0

6121 3113 RMI 3000 3338

Nákup dlouhodobého hmotného majetku - zřízení specializovaných

odborných učeben v základních školách - snížení rozpočtu z důvodu

posunu realizace akce, akce bude realizována z podstatné části v roce

2019

-10 548 300,0

6121 3613 RMI 3000 3270
MěÚ - částečná rekonstrukce objektu - snížení rozpočtu dle

uzavřených dodatků ke smlouvě
-350 000,0

6121 3699 RMI 3000 3212
PD Infrastruktura Panská II. etapa - snížení rozpočtu, plnění

proběhne v roce 2019
-300 000,0

6121 3699 RMI 3000 3334
Studie regenerace sídliště - snížení rozpočtu, plnění proběhne v roce

2019
-500 000,0

6121 3744 RMI 3000 3306
Suchý poldr Trávníky I, II - PD - snížení rozpočtu, plnění proběhne v 

roce 2019
-306 700,0

6121 5512 RMI 3000 3182
Rekonstrukce SDH Butovice - snížení rozpočtu dle skutečné potřeby

finančních prostředků
-249 700,0

6121 1036 MHÚM 7000
Závora - městský les - snížení rozpočtu, v roce 2018 nebude

realizováno
-60 000,0

6121 3749 MHÚM 7000
Rekonstrukce opěrné zdi ve Studéneckém potoce - snížení rozpočtu,

akce nebude v roce 2018 realizována
-995 000,0

6122 3113 RMI 3000 3338

Nákup přístrojů a zařízení - zřízení specializovaných odborných

učeben v základních školách - snížení rozpočtu z důvodu posunu

realizace akce, akce bude realizována z podstatné části v roce 2019

-1 812 300,0

5



Příloha č. 1

6342 2115 RMI 3000 3327
Spolufinancování kotlíkových dotací - dle sdělení KÚ MSK se jedná 

o investiční dotace - přesun z § 2215, pol 5323, ORJ 3000
200 000,0

Financování 28 018 200,00

8123
Zápůjčka SFŽP na projekt "Rekonstrukce technologie chlazení

zimního stadionu ve Studénce"
20 221 800,00

8123
Úvěr KB, a. s. na financování projektu "ZŠ Sjednocení - energetická

opatření"
25 000 000,00

8123

Úvěr KB, a.s. na financování projektu "Zřízení specializovaných

odborných učeben v základních školách" - snížení potřeby

financování

-17 203 600,00

6


